
 

  

 

 

この度は、このはホームによる「短期養育支援事業」(一時預かり)のご利用を検討して頂き、誠にありがとうございま

す。地域の皆様にとって身近で使いやすく、そして安全安心できる支援の提供を目指してまいります。 

 

※ 2025年 5 月より、このはホームは近隣地域へ移転予定です。それに伴い、「短期養育

支援事業(一時預かり)」として、お受けさせて頂くお子さまの年齢が 0 歳～5 歳となり、

また、2 歳から 5歳までのお子さまにおいては、新規でのお受けは出来なくなっていま

す。詳しくはスタッフまでお問い合わせ願います。どうぞ、よろしくお願い致します。 

 

◇◆書面によるご利用手続き◇ 

〈 はじめてご利用になられる方 (児童とその保護者) 〉 

① 当ホームの「運営規定」「重要事項説明書」をお読みいただき、その上で、「規約兼同

意書」にサイン ※規約兼同意書のコピーを当ホームは頂いております 

② 初回申込登録書に必要事項を記入。お子さまの発達状況を当ホームに共有 

③ 実際に利用したい日時を「ご予約」として当ホームと相談 

④ 「ご予約」への返答を待つ 

→ 当ホームの職員体制や、受け入れ状況次第では「ご予約」をお断りさせて頂いており

ます 

       初回ご利用の際は、午後からのお受けは出来かねます 

〈 2 回目以降ご利用になられる方 (児童とその保護者) 〉 

① 継続申込登録書に必要事項を記入 

※ 前回の利用から 3 か月ご利用のなかったご家庭には、お手数ですが、再度「規約兼同

意書」にサインを頂いております 

 

       当ホームでは、ホーム利用時のお子さまのご様子を「一日の記録」を通して、書面で

お伝えさせて頂いております。お迎え時にお持ち帰りください。 

 



 

◇◆ご利用時間について◇◆ 

☆ ベーシックプラン & 手ぶらプラン         ：7:00 〜 18:00 

★ ベーシックプラン ナイト & 手ぶらプラン ナイト ：18：00 ～ 21：00 

※上記時間内でご利用時間を希望できます 

 

 

◇◆ご利用料金について◇◆ 

※ 満 3 歳までのお子さまが初回ご利用時と、前回ご利用時から 30 日以上の間隔が空い

ているご家庭については、一時預かりをご利用の際、下記のご利用プランに基づいた料金

に別途「慣らし保育料」が掛かります。詳細は「重要事項説明書」をご覧ください 

 

(お子さま 1 人の料金になります) 

☆ベーシックプラン ：1 時間 500 円×ご利用時間 

※食事・おやつ・飲み物をご希望の場合は別途＋500 円を頂戴致します 

※延長の場合は 15 分ごとに＋125 円を頂戴致します 

 

☆手ぶらプラン ：1 時間 800 円×ご利用時間 

(オムツ・おしりふき・食事・おやつ・飲み物・お昼寝布団が全てついているプランです) 

※延長の場合は 15 分ごとに＋200 円を頂戴致します 

 

★ベーシックプラン ナイト ：1 時間 800 円×ご利用時間 

※食事・おやつ・飲み物をご希望の場合は別途＋500 円を頂戴致します 

※延長の場合は 15 分ごとに＋200 円を頂戴致します 

 

●手ぶらプラン ：1 時間 1000 円×ご利用時間 

(オムツ・おしりふき・食事・おやつ・飲み物・お昼寝布団が全てついているプランです) 

※延長の場合は 15 分ごとに＋250 円を頂戴致します 

 

 

 



【ご利用時間・料金の具体例】 

◯ 初回 1 歳児のお子さま、お一人が 12:00〜21:00 まで利用した場合 

・12:00〜14：00 ：(￥500＋￥300)×2 時間＝¥1,600 

・14：00〜18：00 ：￥500×4 時間＝￥2,000 

・18：00～21：00 ：￥800×3 時間＝￥2,400 

                     計 6,000 円 

 

 

◇◆ベーシックプランご利用時のもちもの◇◆ 

                 赤ちゃん 

 おむつ  おしりふき  ミルク  哺乳瓶 

 着替え一式  スタイ  お気に入りのもの(おもちゃ、ブランケット等) 

 その他 (保険証等                                   ) 

 

        乳幼児さん～ 

 おむつ  おしりふき  ミルク  哺乳瓶 

 着替え一式  スタイ  お気に入りのもの(おもちゃ、ブランケット等) 

 水筒 (マグ)  おはしセット   

 その他 (保険証等                                   ) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


